UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Quartadeci[m]a Euangeliu[m].
Cu[m] iret iesus in hier[usa]ll[e]m.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica.XIII.post octa. Pente.

E la alia re possit ledi vel pati: subtilitas ita ut montes penetreret: et claritas ita q*ui ipsa* claritate corporis claritas: et gloria anime agnoscetur: quia anima magis beata clarius corp*us* habebit. Et omnia predicta habebit corp*us* et redudantia glorie aie*n* corporis: econtrario de corp*is* impiorum erit: q*ui erunt* grossa grauia/pastibilitar obscura. Hec ille.

Postilla

Cum ir. Iesus in hierusalem transi Lu. xvij. Historia huius euangelii facta est anno christi xxxij. id^m martij. feria. ii. luna. iiiij. in diuide. vi. Ante initium illius euag*g*. scribit scritus Lucas/q*uod Christus dixit discipulis suis. C*oia seceritis que precepta sunt vobis/ dicitur. Serui inutiles sumus: q*uo*d debuimus facere fecimus. Tunc postmodus sequitur euangelium bodierum. a **E**t factum est cum iret Iesus in hierusalem. ad locum sue passionis: in quo odiit se sponte passurum. b **T**rasibat per media samariam et galileam. Et cum ingredieretur quodcumq*ue* in istis punctionibus obiuvauerunt ex populo. leuauerunt vocem suam dicentes: Je

leuauerunt vocem suam dicentes: Je
sus Christus regnaturus. c **I**te viri leprosi: qui steterunt a l*oge*: ce
dentes: q*uo*d clamauerunt quanto potuerint. d **E**t cum ieiunatum quadruplicem.
Su preceptor miserere n*ost*ri. Quos s*unt* miseri legi satissacerdentes. e **N**oluit eos absoluere ut vidit dixit: Ite ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum b

Et leuauerunt vocem suam. Ly. ex magna deuiderio sanatis. f **D**icentes: Iesu habe*m* mi*n*fi*m*. solo verbo potes nos curare. g **Q**uos vidit dixit: Ite ostendite vos sacerdotibus. Hoc iussu Christus propter legis impletionem.

Lex enim precepit: ut mundatus ales pra sacerdotibus offerret: et hoc duplice causa. Una causa: q*ui* sacerdotes debebant iudas servare curas. Secunda causa: q*ui* sua emundatione nebatur offerre sacrificium determinatum in lege. Ita videtur nobis etenim pluri honorandi sacerdotes. Ita ergo hoc sacramentum confessionis exprimeret. Dicit enim Christus omnes peccato*m* duci. Ita q*uo*d non est peccatum quod gamini virginem infirmitatem: q*ui* oportet sacerdotes ad se vocari: sed ita sunt estig: ostendere non palliate: vos non alios: q*ui* alie persone non sunt nominand*e* in professione: sacerdotibus: quibusdam. ta est potestas a christo ligandi et solvendi. Tunc dicit. Accipite spumas sanctas: quorum remiseritis peccata: remittentur eis. b **E**t factum est dum ieiunant mundati sunt. In hoc ostendit: q*ui* in vera contritione peccata dimittuntur per te*m* a deo: etiam antea preueniat ad confessionem. Alii dicit. Viri confitebor: supple in futuro: et tu remissili ieiunat peccati mei: quis postea

A teneatur confiteri sacerdoti loco dei.
a **C**um autem ex illis ut vidit quod mun-
dat est reverus est cum magna voce
magnificans deum. **B**or. Magnitudo
voce dat intelligere magnitudines fidei
et devotionis.

b **E**t cecidit in
faciem aut pedes eius. In quo nota
tur eius magna hu-
militas. **C**hristus agens. Est at
deo valde accepta
bilis gratiaractio
Tunc Aug. ad Bu-
relianum. Quid me
lius aio gerim? aut
ore pbam? aut ea
lamo epimum? **G**
ut deo gratias aga-
mus: nec dici breui
si pot. **E**t hinc
erat Samarita-
nus. Lyra. In hoc
innuit quod alii noue-
erant inde: nec re-
versi sunt ad gloriam
agendam: quod iudei sp
fuerunt ingratitam
in veteri et in novo
testamento de basi
cū dei. **C**R
ides autem Iesus di-
xit: Nonne decem muđati sunt:
s. vi gratias referret
f et nouem ubi sunt: Non est inue-
tus qui rediret et daret gloriam
deum
s deo nisi hic alienigena. Et ait il-
lum: Unde patet hunc et in anima
fanatum fuisse.

b li: Surge vade: quia fides tua
saluum te fecit.

mat. 20. b

Rom. 5. b

nostri iesum christum. Ite per fidem hunc filium dei
efficacem. unde dicitur: Dedit eis potestate si
lios dei fieri tecum. Item per fidem salvator
go hic christus dixit Samaritano: Fides
tua te saluum fecit. **L**Unde circa presens
euangelium ubi dicitur: Ite et ostendite
vos sacerdotibus. **E**ccl. dñi irat mudiati
sunt. Queritur: si
poterit in ipsius cor-
dis contritione absol-
uitur antequam puni-
tur ad sacerdotem: ut
hic innuit: quia dñi
irent mudiati sunt:
quid facie postmo-
dum sacerdos et a
quo absoluat eum?
Ran. q. sol. de ab-
soluit peccatorem
a culpa in ipsa cor-
dis contritione. **T**unc Isa. 43. 9.
de dicitur: Ego sum
qui deleo iniqui-
ties tuas. propter me.
Sacerdos autem mi-
nisterialiter et instru-
mentalis peccata-
rem a peccato ab-
soluit: et non solum
ostendit absolucionem
est enim sacerdos mi-
nister dei: et eius in-
strumentum aiatur: et
hunc optime ostendit

christus in lacrimi resuscitatio: per quem pec-
cator rediens ad dei gratiam designatus: quoniam
christus solus eum a mortuis reuocauit.
sed apostolis mandauit ut eum solueret.
Sic patet quod fuit a christo resuscitatus et
ab apostolis resolute. Simile est in resur-
rectione peccatorum: quem sol deus resusci-
tat a morte culpe: reddens ei gratiam suam:
sed sacerdos soluit eum a catenis pecca-
torum: quibus per talibus culpis ligatus tene-
bat. Exemplum. Rex vel potestas in consi-
lio absolvit malefactorem: qui tenet in car-
cere catenis ligatus: et ministri regis va-

Dominica.XV.post octa. Pente.

Edunt ad carcerem: et ex parte regis absoluunt eum a carcere et carbenior et ministri regis vadunt ad dominum eius: et reddit ei omnia bona sua prius perdita: sic facit sacerdos: qui tanq; minister dei absoluit

ui ab oibus excommunicationibus et petis de quibus non recolitis: quia si postea recolat de aliquibus: non tenet iterum absolutio nem petere ab excommunicatione: licet de peccato si sit mortale teneatur confiteri.

Bnica.XV.post octa. Pente. Euange. Mat. VI.c. in fine.

Fail
Elo tépo
re: Dixit Je
sus discipu
lis suis: Né
quod opus et cor
sunt etraria
mo pót du
obus domi
nis seruire:

fillorum et diabolū

Aut enim vnum odio habe
bit: et alterum diligit: aut vnum
spiritu tyrannidē et deū. et inceptis suis
sustinebit: et alterum contemnet: e

Forma ab
solutionis

Re
spondet bñ sanctū Tho. de aquino: q
de substancia forme est. Ego absoluo te a
peccatis tuis. Sed hmitis oratio. s. Mi
sererat tui oipotes deus et. Ne effectus
sacramēti impediatis ex parte pgniter. Et
cōmuniter apponit: In noī patris et filii
et spiritu sancti. Itē querit: an impositio
manus sup caput pfectētis requirat? Re
spondeb bñ iancum Tho. de aquino: q
no: quia hoc sacramētū nō ordinatur ad
consequendā aliquam excellentiā gratie/
sed ad remissionē peccatorū: magis autē
in hoc sacramēto competit crucis signa
tio q̄ manus impositio: in signū q̄ p san
guinē crucis christi remittuntur peccata:
et nō est de necessitate sacramēti et. Itē
Tho. dicit: q̄ ipetrat absolutionē a pa
pa vñ legato: caute facit si faciat se absol

diūt nec surantur. Ubi em est thefaurus
tuus: ibi est et cor tuum. Tunc postmodū
sequit euangeliū bodierū. a **N**emo
pót duobus dñis seruire. Horū cōtra
rū: inter se differunt: et etraria pcepti
bus: et quilibet homo habet vñ illo p du
oꝝ. Hoc sic pbat: Quia oꝝ hō aut est
in gratia/aut in pctō mortali. Si ē in grā
tia haber p dño deū. Si autē in peccato
mortali/ tunc habet diabolū p domino.
b. **C**aut em vñ odio habet. Horū k
diabolū. c. **C**aut alterū diligit. s. deū.
d. **C**aut vñ sustinebit. s. diabolū;
quē homo peccado patit: sed nō diligit.
e. **C**aut alterū stemmet. i. deū: quē hō
peccado mortali ptenit. Sed deū nemo
pót odire: q̄ sumū et iustitū bona ē. Nec
diabolū q̄s p diligens peccado se ei subv